NCPALIDAD ORDER

Municipalidad de Orotina

COMISIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS CONCEJO MUNICIPAL PERIODO 2022-2024

DICTAMEN Nº CAJ-105-23-2022-2024-1 SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL 21 DE ABRIL DE 2023

1.- TRASLADO MO-CM-S-0293-23-2020-2024 FIRMADO POR SRA. KATTIA MARÍA SALAS CASTRO, SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL, MUNICIPALIDAD DE OROTINA

ASUNTO: OFICIO MO-A-0327-23-2020-2024 FIRMADO POR LIC. BENJAMÍN RODRÍGUEZ VEGA, ALCALDE MUNICIPAL, MUNICIPALIDAD DE OROTINA **EXPEDIENTE:** ALCANCES DE LA LEY NO. 10053

FIRMAS:

Lic. Elford González Mora

Presidente

Sra. Dennyse Montero Rodríguez

Secretaria

Ing. Greivin Guerrero Álvarez

Miembro

Municipalidad de Orotina



COMISIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS CONCEJO MUNICIPAL PERIODO 2022-2024 CONSIDERANDO:

- 1. Que, mediante oficio MO-CM-S-0293-23-2020-2024 del 11 de abril de 2023, de la Secretaría de Concejo Municipal, se comunicó el acuerdo municipal no. 28 tomado en Acta de Sesión Ordinaria No. 238 del 04 de abril de 2023, que dispuso el traslado a esta comisión del oficio MO-A-0327-23-2020-2024 del señor Alcalde Municipal.
- 2. Que, revisada la documentación del expediente correspondiente, ESTA COMISIÓN RECOMIENDA AL CONCEJO MUNICIPAL TOMAR EL SIGUIENTE ACUERDO:

ACUERDO NO.01: SE DÉ POR CONOCIDO el oficio MO-A-0327-23-2020-2024 del señor Alcalde Municipal que ya se cuentan con los recursos para realizar las transmisiones de las Comisiones según el horario establecido los "viernes de cada semana para celebrar las Sesiones Ordinarias de las Comisiones del Concejo Municipal a partir de las 6:00 p.m, según la programación de agendas y asuntos trasladados", la cual estará a cargo de Jonnathan Jiménez – Comunicador de la Municipalidad de Orotina.

APROBADO EN FIRME Y CON UNANIMIDAD POR LOS MIEMBROS PRESENTES DE LA COMISIÓN.